
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R28-2024-053

PUBLIÉ LE 12 AVRIL 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des

membres de la commission d'information et de sélection d'appel à projets

du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de

handicap relevant de la protection de l'enfance de Seine-Maritime. (4

pages) Page 5

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS

D'AGREMENT DU CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE

VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET

ORTHOPTIQUE (5 pages) Page 10

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports

de Normandie / Secrétariat de direction

R28-2024-04-05-00006 - Arrêté portant attribution de la médaille de bronze

JSEA - Promotion du 14072024 (2 pages) Page 16

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord /  Secrétariat

direction

R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches

Maritimes et des Elevages Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCC-03

portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum)

Manche Ouest sur le gisement Ouest-Cotentin (6 pages) Page 19

R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches

Maritimes et des Élevages Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCRD-02

portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum)

Manche Ouest sur le gisement Roches Douvres (6 pages) Page 26

R28-2024-04-12-00002 - Arrêté n°059/2024 en date du 12 avril 2024 �

Portant modification de l�arrêté n° 084/2023 réglementant la pêche des

coques sur le littoral de la commune de Hauteville-sur-Mer (zone 50.16)

 (2

pages) Page 33

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de

Normandie / DIR

R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation de gestion du 1ermai

2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous

l'autorité du directeur départemental des finances publiques du Calvados :

opérations de la DRAAF Normandie (4 pages) Page 36

2



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de

Normandie / SG/MAJ

R28-2024-04-08-00001 - Décision n°2024-31 - Subdélégation de signature en

matière de marchés publics (6 pages) Page 41

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie / CRMH

R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. (7 pages) Page 48

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie / Secrétariat de

direction

R28-2024-04-03-00006 - Arrêté dérogatoire pour la rénovation du musée du

cidre à Valognes (2 pages) Page 56

R28-2024-04-04-00001 - Subdélégation de la délégation pour l'

ordonnancement secondaire  (2 pages) Page 59

R28-2024-04-04-00002 - Subdélégation de la désignation en qualité de 

commissaire du gouvernement pour le CROA  (1 page) Page 62

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2024-04-09-00007 - 2024_04_09 Délégation de signature

prete_a_usage Caudebec_les_E.pdf (2 pages) Page 64

R28-2024-04-12-00001 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CH

CHERBOURG PAVILLON TIROIR (2 pages) Page 67

R28-2024-04-10-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE AG- VENTE CTS

GALIMAND LILLEBONNE (2 pages) Page 70

R28-2024-04-09-00002 - FH FL DELEGATION SIGNATURE LAUMAILLE

FOLLIGNY  (1 page) Page 73

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les

affaires régionales

R28-2024-04-04-00003 - Arrêté n°24-054 portant attribution de crédits à la

ville du Havre, département de la Seine-Maritime, pour le second

versement de la subvention accordée dans le cadre de l'appel à projets

"Jeunesse IX" (2 pages) Page 75

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest /

R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 (6 pages) Page 78

R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 (6 pages) Page 85

Rectorat de la région acédémique Normandie /

R28-2024-04-09-00003 - Arrêté Arrêté portant délégation de signature à

monsieur Adrien MONCOMBLE,  délégué régional académique à la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie dans le domaine de la

jeunesse, de l�engagement et du sport s�inscrivant dans le contenu et

l�organisation de l�action éducatrice (2 pages) Page 92

3



R28-2024-04-09-00006 - Arrêté de la rectrice de la région académique

Normandie portant délégation de signature des actes relatifs au service

national universel

 (2 pages) Page 95

R28-2024-04-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature au  Pôle

d'expertise et de services-pensions (PESE) (2 pages) Page 98

R28-2024-04-09-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur François FOSELLE, secrétaire

général de région académique -BOP 163, 219 et 364

 (3 pages) Page 101

R28-2024-04-09-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d�activité à monsieur Adrien MONCOMBLE, délégué régionale

académique à la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie



(2 pages) Page 105

4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-04-09-00008

Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des

membres de la commission d'information et de

sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour

la création d'une structure d'accueil

médico-sociale expérimentale de 6 places à

destination des mineurs en situation de

handicap relevant de la protection de l'enfance

de Seine-Maritime.

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de handicap relevant de la protection de l'enfance de

Seine-Maritime.

5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de handicap relevant de la protection de l'enfance de

Seine-Maritime.

6



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de handicap relevant de la protection de l'enfance de

Seine-Maritime.

7



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de handicap relevant de la protection de l'enfance de

Seine-Maritime.

8



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-09-00008 - Arrêté du 9 avril 2024 portant désignation des membres de la

commission d'information et de sélection d'appel à projets du 16 avril 2024 pour la création d'une structure d'accueil médico-sociale

expérimentale de 6 places à destination des mineurs en situation de handicap relevant de la protection de l'enfance de

Seine-Maritime.

9



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-04-05-00004

DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS

D'AGREMENT DU CENTRE DE SANTE DENOMME

"CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE

GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A

ROUEN (76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE

OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

10



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

11



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

12



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

13



 



 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

14



 



 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-04-05-00004 - DECISION DU 04/04/2024 PORTANT REFUS D'AGREMENT DU

CENTRE DE SANTE DENOMME "CENTRE DE SANTE VISONEO ROUEN RIVE GAUCHE" SITUE AU 61 A 71 RUE DE CAEN A ROUEN

(76000) POUR SON PROJET D'ACTIVITE OPHTLAMOLOGIQUE ET ORTHOPTIQUE

15



Délégation régionale académique à la jeunesse, à

l'engagement et aux sports de Normandie

R28-2024-04-05-00006

Arrêté portant attribution de la médaille de

bronze JSEA - Promotion du 14072024

Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2024-04-05-00006 - Arrêté portant

attribution de la médaille de bronze JSEA - Promotion du 14072024 16



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2024-04-05-00006 - Arrêté portant

attribution de la médaille de bronze JSEA - Promotion du 14072024 17



Délégation régionale académique à la jeunesse, à l'engagement et aux sports de Normandie - R28-2024-04-05-00006 - Arrêté portant

attribution de la médaille de bronze JSEA - Promotion du 14072024 18



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-29-00010

Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Elevages

Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCC-03

portant création de la licence de pêche du bulot

(Buccinum undatum) Manche Ouest sur le

gisement Ouest-Cotentin

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

19



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

20



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

21



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

22



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

23



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

24



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00010 - Arrêté n°056/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCC-03 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement

Ouest-Cotentin

25



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-03-29-00009

Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité

Régional des Pêches Maritimes et des Élevages

Marins de Normandie n°2024/C-BUL-OCRD-02

portant création de la licence de pêche du bulot

(Buccinum undatum) Manche Ouest sur le

gisement Roches Douvres

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

26



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

27



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

28



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

29



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

30



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

31



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-03-29-00009 - Arrêté n°057/2024 en date du 29 mars 2024 �

Rendant obligatoire la délibération du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Élevages Marins de Normandie

n°2024/C-BUL-OCRD-02 portant création de la licence de pêche du bulot (Buccinum undatum) Manche Ouest sur le gisement Roches

Douvres

32



Direction interrégionale de la Mer Manche Est -

Mer du Nord

R28-2024-04-12-00002

Arrêté n°059/2024 en date du 12 avril 2024 �

Portant modification de l�arrêté n° 084/2023

réglementant la pêche des coques sur le littoral

de la commune de Hauteville-sur-Mer (zone

50.16)

Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-04-12-00002 - Arrêté n°059/2024 en date du 12 avril 2024 �

Portant modification de l�arrêté n° 084/2023 réglementant la pêche des coques sur le littoral de la commune de Hauteville-sur-Mer

(zone 50.16)

33



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-04-12-00002 - Arrêté n°059/2024 en date du 12 avril 2024 �

Portant modification de l�arrêté n° 084/2023 réglementant la pêche des coques sur le littoral de la commune de Hauteville-sur-Mer

(zone 50.16)

34



Direction interrégionale de la Mer Manche Est - Mer du Nord - R28-2024-04-12-00002 - Arrêté n°059/2024 en date du 12 avril 2024 �

Portant modification de l�arrêté n° 084/2023 réglementant la pêche des coques sur le littoral de la commune de Hauteville-sur-Mer

(zone 50.16)

35



Direction régionale de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt de Normandie

R28-2024-03-20-00005

Convention de délégation de gestion du 1ermai

2024 relative au centre de gestion financière

(CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur

départemental des finances publiques du

Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation

de gestion du 1ermai 2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur départemental des

finances publiques du Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

36



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation

de gestion du 1ermai 2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur départemental des

finances publiques du Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

37



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation

de gestion du 1ermai 2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur départemental des

finances publiques du Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

38



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation

de gestion du 1ermai 2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur départemental des

finances publiques du Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

39



Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie - R28-2024-03-20-00005 - Convention de délégation

de gestion du 1ermai 2024 relative au centre de gestion financière (CGF) bloc, placé sous l'autorité du directeur départemental des

finances publiques du Calvados : opérations de la DRAAF Normandie

40



Direction régionale de l'environnement, de

l'aménagement et du logement de Normandie

R28-2024-04-08-00001

Décision n°2024-31 - Subdélégation de signature

en matière de marchés publics

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 41



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 42



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 43



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 44



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 45



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 46



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - R28-2024-04-08-00001 - Décision

n°2024-31 - Subdélégation de signature en matière de marchés publics 47



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-04-03-00005

Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre

à Valognes.

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 48



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 49



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 50



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 51



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 52



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 53



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 54



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00005 - Arrêté de subvention d'investissement pour la

restauration de la couverture du musée du cidre à Valognes. 55



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-04-03-00006

Arrêté dérogatoire pour la rénovation du musée

du cidre à Valognes

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00006 - Arrêté dérogatoire pour la rénovation du musée

du cidre à Valognes 56



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00006 - Arrêté dérogatoire pour la rénovation du musée

du cidre à Valognes 57



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-03-00006 - Arrêté dérogatoire pour la rénovation du musée

du cidre à Valognes 58



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-04-04-00001

Subdélégation de la délégation pour l'

ordonnancement secondaire 

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-04-00001 - Subdélégation de la délégation pour l'

ordonnancement secondaire 59



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-04-00001 - Subdélégation de la délégation pour l'

ordonnancement secondaire 60



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-04-00001 - Subdélégation de la délégation pour l'

ordonnancement secondaire 61



Direction régionale des affaires culturelles de

Normandie

R28-2024-04-04-00002

Subdélégation de la désignation en qualité de 

commissaire du gouvernement pour le CROA 

Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-04-00002 - Subdélégation de la désignation en qualité de 

commissaire du gouvernement pour le CROA 62



Direction régionale des affaires culturelles de Normandie - R28-2024-04-04-00002 - Subdélégation de la désignation en qualité de 

commissaire du gouvernement pour le CROA 63



EPF Normandie

R28-2024-04-09-00007

2024_04_09 Délégation de signature

prete_a_usage Caudebec_les_E.pdf

EPF Normandie - R28-2024-04-09-00007 - 2024_04_09 Délégation de signature prete_a_usage Caudebec_les_E.pdf 64



EPF Normandie - R28-2024-04-09-00007 - 2024_04_09 Délégation de signature prete_a_usage Caudebec_les_E.pdf 65



EPF Normandie - R28-2024-04-09-00007 - 2024_04_09 Délégation de signature prete_a_usage Caudebec_les_E.pdf 66



EPF Normandie

R28-2024-04-12-00001

CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CH

CHERBOURG PAVILLON TIROIR

EPF Normandie - R28-2024-04-12-00001 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CH CHERBOURG PAVILLON TIROIR 67



Décision n° 939 / 2024
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL A MADAME CELINE SORTON 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le , Monsieur Gilles GAL, 
en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne 

 
 
 
Vu le Décret n°68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

 
 ruralité en date 

du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

 
Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 

de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021 

 
-1068 du 8 septembre 2011,  

 
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-  
 
 
Considérant la convention de réserve foncière signée  Foncier de 

Normandie et le Centre Hospitalier Public du COTENTIN du 24 Juin 2019, après décision du Directeur 
Général  du 18 Avril 2019, et délibérations du Conseil de 
Surveillance du Centre Hospitalier Public du COTENTIN en date du 16 Novembre 2018. 

 
 Maître Alexandre LEFEVRE, notaire soussigné, 

associé de la Société par Actions Simplifiée dénommée « ETUDE CHANTEREYNE, NOTAIRES 
ASSOCIES », titulaire d Offices Notariaux aux résidences de CHERBOURG-EN-COTENTIN et SAINT-
VAAST-LA-HOUGUE, dont le siège est à CHERBOURG-EN-COTENTIN (50100), 30 rue François La 
Vieille,  Normandie, 

 
 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Céline SORTON, chargée
 ,

authentique établi par le Notaire susmentionné, , par 
lequel cet établissement procède à l  
terrain nu au profit du Centre Hospitalier Public du COTENTIN sis à CHERBOURG EN COTENTIN 
(50100), 4- cadastré section AW numéros 145, 146, 272 et 487 pour une 
contenance totale de 17a 57ca moyennant le prix principale de  TRENTE-DEUX MILLE SIX CENT 
QUARANTE-TROIS EUROS ET QUARANTE-HUIT CENTIMES (32 643,48 EUR), 
30 Juin 2024, se décomposant en valeur foncière à 26.000 

1.202,90 , la TVA sur prix total d'un montant de 5.440,58 , comptant au jour de la 
signature de l acte ; passé ce délai, la partie du prix non réglée porterait intérêt au taux légal.

 

 

 

EPF Normandie - R28-2024-04-12-00001 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CH CHERBOURG PAVILLON TIROIR 68



Article 2 : e et publiée au recueil des actes 

Fait à Rouen, Notifiée à Rouen
Le Directeur général à Madame Céline SORTON le

EPF Normandie - R28-2024-04-12-00001 - CS FL DELEGATION SIGNATURE CESSION CH CHERBOURG PAVILLON TIROIR 69



EPF Normandie

R28-2024-04-10-00001

DELEGATION DE SIGNATURE AG- VENTE CTS

GALIMAND LILLEBONNE

EPF Normandie - R28-2024-04-10-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE AG- VENTE CTS GALIMAND LILLEBONNE 70



 

Décision n° 941 / 2024 
 

 

 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
 DU DIRECTEUR GENERAL à Madame Agnès GIRARD 

 
Le Directeur Général de l'Etablissement Public Foncier de Normandie, Monsieur Gilles GAL, 

en résidence à ROUEN (76000) Carré Pasteur, 5 rue Montaigne, 
 
Vu le Décret n° 68.376 du 26 avril 1968 portant création de l’Etablissement Public Foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

 
Vu l’arrêté de Madame la Ministre du Logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité en date 

du 10 décembre 2015, nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l’Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

 
Vu l’arrêté en date du 18 décembre 2020 de Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 

de la transition écologique, chargée du logement, le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021, 

 
Vu l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011,  
 
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
  
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-9 du code de l’urbanisme, 
 
Considérant la Convention d’Action Foncière signée entre l’Etablissement Public Foncier de 

Normandie et la Commune de LILLEBONNE le 7 septembre 2020, après délibération du conseil 
d’administration de l’Etablissement Public Foncier Normandie du 25 novembre 2019, et délibération de 
la Commune de LILLEBONNE en date du 25 juin 2020 ; 

 
Considérant le projet d’acte de vente établi par Maître John GRANDPIERRE, notaire associé de la 

SELARL « John GRANDPIERRE » titulaire d’un office notarial à LILLEBONNE (76170) ayant reçu 
l’accord préalable de l’Etablissement Public Foncier de Normandie,  

Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Agnès GIRARD, Chargée 
d’Opérations Foncières de l’Etablissement Public Foncier de Normandie, à l’effet de signer l’acte 
authentique établi par le Notaire susnommé, par lequel l’EPF de NORMANDIE procède à l’acquisition 
auprès des Consorts GALIMAND 

 
D’une maison d’habitation sise à LILLEBONNE, 7 rue du Havre, comprenant :  
- Au rez-de-chaussée : deux pièces, 
- A l’étage : deux pièces,  
- Grenier au-dessus,  
- Bâtiment, buanderie et cellier,  
Cadastrée section AL numéros 91 et 92 pour une contenance totale de 77 m² 

Moyennant le prix de CENT MILLE EUROS (100.000 Euros) en valeur libre, qui sera réglé par la 
comptabilité de Maître John GRANDPIERRE, rédacteur de l'acte, sans attendre l'accomplissement 
des formalités de la publicité foncière et au plus tard dans les quinze jours de la réception d'une copie 
de l'acte signé. 

 

 

 

EPF Normandie - R28-2024-04-10-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE AG- VENTE CTS GALIMAND LILLEBONNE 71



Article 2 : La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes 
administratifs de l’Etablissement Public Foncier de Normandie.

Fait à ROUEN,

  Le Directeur Général

Notifiée à Madame GIRARD, le

Signature de l’intéressée : 

Signé le 10-04-2024

Bon pour acceptation

Signé le 10-04-2024

EPF Normandie - R28-2024-04-10-00001 - DELEGATION DE SIGNATURE AG- VENTE CTS GALIMAND LILLEBONNE 72



EPF Normandie

R28-2024-04-09-00002

FH FL DELEGATION SIGNATURE LAUMAILLE

FOLLIGNY 

EPF Normandie - R28-2024-04-09-00002 - FH FL DELEGATION SIGNATURE LAUMAILLE FOLLIGNY 73



EPF Normandie - R28-2024-04-09-00002 - FH FL DELEGATION SIGNATURE LAUMAILLE FOLLIGNY 74



Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2024-04-04-00003

Arrêté n°24-054 portant attribution de crédits à

la ville du Havre, département de la

Seine-Maritime, pour le second versement de la

subvention accordée dans le cadre de l'appel à

projets "Jeunesse IX"

Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-04-04-00003 - Arrêté n°24-054 portant attribution de crédits à la ville du Havre,

département de la Seine-Maritime, pour le second versement de la subvention accordée dans le cadre de l'appel à projets "Jeunesse

IX"

75



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-04-04-00003 - Arrêté n°24-054 portant attribution de crédits à la ville du Havre,

département de la Seine-Maritime, pour le second versement de la subvention accordée dans le cadre de l'appel à projets "Jeunesse

IX"

76



Préfecture de la région Normandie - SGAR - R28-2024-04-04-00003 - Arrêté n°24-054 portant attribution de crédits à la ville du Havre,

département de la Seine-Maritime, pour le second versement de la subvention accordée dans le cadre de l'appel à projets "Jeunesse

IX"

77



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

Ouest

R28-2024-04-03-00007

Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303

-DIPN29

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 78



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 79



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 80



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 81



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 82



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 83



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00007 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN29 84



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

Ouest

R28-2024-04-03-00008

Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303

-DIPN45

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 85



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 86



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 87



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 88



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 89



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 90



Préfecture de la zone de défense et de sécurité Ouest - R28-2024-04-03-00008 - Convention de délégation de gestion relative à

l'exécution des dépenses programme 303 -DIPN45 91



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-04-09-00003

Arrêté Arrêté portant délégation de signature à

monsieur Adrien MONCOMBLE,  délégué régional

académique à la jeunesse, à l�engagement et aux

sports de Normandie dans le domaine de la

jeunesse, de l�engagement et du sport

s�inscrivant dans le contenu et l�organisation de

l�action éducatrice

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00003 - Arrêté Arrêté portant délégation de signature à monsieur

Adrien MONCOMBLE,  délégué régional académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports de Normandie dans le domaine de la

jeunesse, de l�engagement et du sport s�inscrivant dans le contenu et l�organisation de l�action éducatrice

92



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00003 - Arrêté Arrêté portant délégation de signature à monsieur

Adrien MONCOMBLE,  délégué régional académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports de Normandie dans le domaine de la

jeunesse, de l�engagement et du sport s�inscrivant dans le contenu et l�organisation de l�action éducatrice

93



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00003 - Arrêté Arrêté portant délégation de signature à monsieur

Adrien MONCOMBLE,  délégué régional académique à la jeunesse, à l�engagement et aux sports de Normandie dans le domaine de la

jeunesse, de l�engagement et du sport s�inscrivant dans le contenu et l�organisation de l�action éducatrice

94



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-04-09-00006

Arrêté de la rectrice de la région académique

Normandie portant délégation de signature des

actes relatifs au service national universel

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00006 - Arrêté de la rectrice de la région académique Normandie

portant délégation de signature des actes relatifs au service national universel 95



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00006 - Arrêté de la rectrice de la région académique Normandie

portant délégation de signature des actes relatifs au service national universel 96



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00006 - Arrêté de la rectrice de la région académique Normandie

portant délégation de signature des actes relatifs au service national universel 97



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-04-09-00001

Arrêté portant délégation de signature au  Pôle

d'expertise et de services-pensions (PESE)

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature au  Pôle d'expertise et

de services-pensions (PESE) 98



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature au  Pôle d'expertise et

de services-pensions (PESE) 99



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00001 - Arrêté portant délégation de signature au  Pôle d'expertise et

de services-pensions (PESE) 100



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-04-09-00005

Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur

François FOSELLE, secrétaire général de région

académique -BOP 163, 219 et 364

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur François FOSELLE, secrétaire général de région académique -BOP 163, 219 et 364 101



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur François FOSELLE, secrétaire général de région académique -BOP 163, 219 et 364 102



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur François FOSELLE, secrétaire général de région académique -BOP 163, 219 et 364 103



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

d�ordonnancement secondaire à monsieur François FOSELLE, secrétaire général de région académique -BOP 163, 219 et 364 104



Rectorat de la région acédémique Normandie

R28-2024-04-09-00004

Arrêté portant subdélégation de signature en

matière d�activité à monsieur Adrien

MONCOMBLE, délégué régionale académique à

la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie

Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d�activité à monsieur Adrien MONCOMBLE, délégué régionale académique à la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie

105



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d�activité à monsieur Adrien MONCOMBLE, délégué régionale académique à la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie

106



Rectorat de la région acédémique Normandie - R28-2024-04-09-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature en matière

d�activité à monsieur Adrien MONCOMBLE, délégué régionale académique à la jeunesse,

à l�engagement et aux sports de Normandie

107


